
                                                     
                                    PROTOKÓŁ  NR X/19

z obrad  X sesji Rady Gminy Grajewo odbytej w dniu 25 września 2019 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6. 

Na  sesji  przewodniczył  pan  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady
Gminy Grajewo.
Obecnych na sesji – 15 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 12 .⁰⁰
Sesję zakończono o godzinie 14 .⁰⁰

Protokołowała: Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

  1. Danowska Ewa
  2. Dąbrowski Jan
  3. Gleba Stanisław
  4. Jankowska Anna Hanna
  5. Maciorowski Robert
  6. Motus Marek
  7. Olszewska Ewa
  8. Organek Henryk
  9. Perkowski Wiesław
10. Szumska Elżbieta
11. Wiśniewski Karol
12. Wudarczyk Beata Ewa
13. Wysocki Sławomir Andrzej
14. Zwolińska Beata
15. Żabińska Aneta

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy 
2. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy
3. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
4. Skrobut Agnieszka – przedstawicielka firmy EKO-GEO-GLOB
5. sołtysi wsi – 37 osób /według załączonej listy obecności/ 



Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
  2. Przedstawienie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 21 sierpnia 2019 
      roku i protokołu z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 12 
      września 2019 roku. 
  4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na 
      poprzednich sesjach oraz przedstawienie informacji z działalności gminy w 
      okresie między sesjami.                 
  5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji w latach 2017-
      2018 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grajewo na lata 2015-2018 
      z perspektywą na lata 2019-2022.
  6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 
      Gminy Grajewo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026” z 
      prognozą oraz podsumowaniem.
  7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii części drogi gminnej 
      poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej na terenie  
      Gminy Grajewo.
  8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
      kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grajewo.
  9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Grajewo w roku
      szkolnym 2018/2019. 
10. Informacja o stanie przygotowań szkół w Gminie Grajewo do roku 
      szkolnego 2019/2020. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok 2019.
12. Wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.
                                                                                   

Ad . 1 .

Otwarcia sesji dokonał pan  Jan Dąbrowski  - Przewodniczący Rady Gminy.   
Powitał  radnych,  pana  Wójta,  Sekretarza,  panią  Skarbnik,  panią  Skrobut
Agnieszkę  –  przedstawicielkę  firmy EKO-GEO-GLOB,  sołtysów wsi,  media
oraz pracowników Urzędu Gminy biorących udział w dzisiejszych obradach.
Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził, że w
sesji  udział  bierze  15  radnych,  co  stanowi  quorum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.
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W  dalszej  części  obrad  minutą  ciszy  uczczono  pamięć  zmarłego
Mirosława Waszkiewicza – radnego Gminy Grajewo przez trzy kadencje.
    
Ad . 2 .

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  radni  i  sołtysi  otrzymali  porządek
obrad dzisiejszej  sesji,  po czym zwrócił  się z  zapytaniem, czy pan Wójt lub
radni zgłaszają wnioski o uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad ?

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków  Przewodniczący
Rady  zarządził  głosowanie  za  przyjęciem zaproponowanego  porządku  obrad
dzisiejszej sesji, który przyjęty został jednogłośnie.

Ad . 3 .

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że protokoły z  poprzednich 
sesji Rady Gminy  zostały odczytane i podpisane, po czym zawnioskował do 
radnych o przyjęcie protokołów.
Radni nie zgłosili do protokołów żadnych uwag i poprawek.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał swój wniosek pod 
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 
protokół z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 21 sierpnia 2019 roku i 
jednogłośnie protokół z sesji nadzwyczajnej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 
12 września 2019 roku. 
Imienne  wykazy  głosowania  radnych  stanowią  załączniki  do  niniejszego
protokołu.

Ad . 4 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który, witając wszystkich na
dzisiejszej sesji złożył pokrótce sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
Gminy  podjętych  na  poprzednich  sesjach informując,  że  organy  nadzoru  nie
zgłosiły żadnych uwag, toteż uchwały są w trakcie realizacji. 
Następnie  pan Wójt przedstawił  pokrótce informację z  działalności  gminy w
okresie między sesjami. 
Na  ręce  pana  sołtysa  wsi  Białogrądy  pan  Wójt  złożył  podziękowania  za
zorganizowanie  Biegu  Rolnika,  po  czym  podziękowania  skierował  do
mieszkańców wsi Sojczyn Borowy i Toczyłowo za przygotowanie wieńców na
dożynki powiatowe, które odbyły się w dniu 15 września b.r. w Wąsoszu.
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Jednocześnie  pan  Wójt  poinformował,  że  w  konkursie  na  wieńce  I  miejsce
zdobyło Toczyłowo, a III miejsce zajął Sojczyn Borowy, po czym pogratulował
mieszkańcom poszczególnych wsi.

W dalszej części swojej wypowiedzi  pan Wójt poinformował zebranych, że w 
dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej, na 
którym wypracowano opinie będące m.in. tematami obrad dzisiejszej sesji i 
przedstawione zostaną przez Przewodniczącą komisji przy omawianiu 
poszczególnych tematów.

Ad . 5 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Skrobut Agnieszce – przedstawicielce
firmy EKO-GEO-GLOB, która, poprzez prezentację multimedialną przedstawiła
zebranym  raport  z  realizacji  w  latach  2017-  2018  Programu  Ochrony
Środowiska  dla  Gminy  Grajewo  na  lata  2015-2018  z  perspektywą  na  lata
2019-2022  oraz  „Program Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Grajewo  na  lata
2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026” z prognozą oraz podsumowaniem.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Wójtowi gminy, który przypomniał, że przedmiotowy raport oraz program miały
być  omówione  na  poprzedniej  sesji,  jednak  ze  względu  na  nieobecność
przedstawiciela  firmy  opracowującej  dokumenty,  temat  odłożony  został  na
kolejną sesję Rady Gminy.
Na  zakończenie  swojej  wypowiedzi  pan  Wójt  poinformował,  że  identyczna
prezentacja  odbyła  się  w  dniu  dzisiejszym  na  posiedzeniu  Komisji  Polityki
Gospodarczej 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała,  że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały. 

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr 68/X/19 w sprawie przyjęcia raportu z realizacji w latach 2017- 
2018 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grajewo na lata 2015-2018 z 
perspektywą na lata 2019-2022.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4



Ad . 6 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie – Przewodniczącej
Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała,  że  komisja  jest  za
przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla
Gminy  Grajewo  na  lata  2019-2022  z  perspektywą  na  lata  2023-2026”  z
prognozą oraz podsumowaniem.

W  związku  z  tym,  że  do  przedstawionego  wcześniej  programu  nie
wniesiono  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad
projektem uchwały  w sprawie przyjęcia  „Programu Ochrony Środowiska dla
Gminy  Grajewo  na  lata  2019-2022  z  perspektywą  na  lata  2023-2026”  z
prognozą oraz podsumowaniem.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę 
Nr 69/X/19 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Grajewo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026” z 
prognozą oraz podsumowaniem.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 7.

Przewodniczący  Rady  ponownie  udzielił  głosu  panu  Wójtowi,  który
poinformował zebranych o konieczności  uregulowania stanu prawnego części
drogi  gminnej  oznaczonej  jako  działka  Nr  105/12  położonej  na  terenie  wsi
Danówek, dotychczasowej kategorii drogi publicznej poprzez wyłączenie jej z
użytkowania jako drogi publicznej, po czym przedstawił projekt uchwały w tej
sprawie.  

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała,  że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie,  w  wyniku  którego  przy  14  głosujących  radnych  Rada  Gminy
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr 70/X/19 w sprawie  pozbawienia  kategorii
części  drogi  gminnej  poprzez  wyłączenie  jej  z  użytkowania  jako  drogi
publicznej na terenie  Gminy Grajewo.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 8 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Wójtowi,  który  przypomniał
zebranym jak przebiegała procedura doprowadzająca do zatwierdzenia studium, 
po  czym poinformował,  że  przedmiotem proponowanej  zmiany  studium jest
wyznaczenie  terenów  udokumentowanych  złóż  kruszywa  naturalnego,
położonych na gruntach wsi Dybła, Kurejewka i Mareckie z przeznaczeniem ich
pod powierzchniową eksploatację.

Do  wyłożonego  do  publicznego  wglądu  projektu  zmiany  studium
uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grajewo
nie wniesiono żadnych uwag.
W dalszej  części  swojej  wypowiedzi  pan  Wójt  omówił  projekt  uchwały  w
sprawie  zatwierdzenia  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Grajewo.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała,  że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie,  w  wyniku  którego  przy  14  głosujących  radnych  Rada  Gminy
jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  71/X/19  w  sprawie  zatwierdzenia  zmiany
Studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy
Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 9 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Sekretarzowi, który przypomniał, że
Wójt co roku zobowiązany jest przedstawić informację o stanie realizacji zadań
oświatowych w Gminie Grajewo w danym roku szkolnym, po czym  przedstawił
przedmiotową informację w roku szkolnym 2018/2019.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 10 .
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Przewodniczący Rady ponownie udzielił głosu panu Sekretarzowi gminy, który  

przypomniał,  że  gimnazjum  zostało  wygaszone,  a  na  terenie  naszej  gminy
pozostały 3 szkoły podstawowe, po czym przedstawił zebranym informację o
stanie przygotowań szkół w Gminie Grajewo do roku szkolnego 2019/2020.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 11 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Skarbnik gminy, która  przedstawiła
zebranym  propozycje  zmian  w  budżecie  gminy  Grajewo  na  2019  rok
polegających  na  zwiększeniu  dochodów  o  kwotę  274.831,00  złotych,
zwiększeniu wydatków o kwotę 291.679,00 złotych i zmniejszeniu wydatków o
kwotę w wysokości 16.848,00 złotych, po czym kolejno omówiła proponowane
zmiany.  

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie,  w  wyniku  którego  przy  14  głosujących  radnych  Rada  Gminy
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 72/X/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy
Grajewo na rok 2019.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 12 .

W punkcie „Wolne wnioski” głos zabrali: 
- radna Danowska Ewa podziękowała panu Wójtowi za ułożenie chodnika we
wsi Godlewo,
-  pan  Wójt  przypomniał  radnym  i  sołtysom  o  piśmie  w  sprawie  składania
wniosków do budżetu gminy Grajewo na 2020 rok.

Ad . 13 .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim za udział w posiedzeniu zamykając X sesję Rady Gminy Grajewo.

7



                               
                                 Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady
 
 Ewa Okulska                                                                    Jan Dąbrowski
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